¹³⁰ 1270. V. *István okleveléből.* (CD. V/1. 33. 1.)

... quendam villam nostram, seu terram, nomine Epel in Comitatu Strigoniensi existentem, cum vinitoribus seu conditionariis nostris, eidem terrae adscriptis, qui progenitoribus nostris et nobis annuatim ad dandam certam vim et quantitatem ex onere seruitutis, eis ab antiquo impositae, fuerunt deputati, et cum omnibus vineis, iuribus pertinentiis et vtilitatibus ipsius ville, seu terre fidelibus nostris capitulo Strigoniensis Ecclesie ...

¹³¹ 1249. IV. *Béla okleveléből.* (Kn. I. 379. 1.)

Cuius nos uoto consencientes, eidem comiti archyno et per eum filio suo, per eandem dominam Reginam baptizato, quendam terram, Nyvr vocatam, prope Strigonium existentem, in qua quatuor mensiones vduornicorum nostrorum et quatuor thauarnici nostri residebant, ac terram Buchario- rum Reginalium, in eadem terra existencium simul cum terris Zocho, Ivachini, ac aliorum hominum, sine herede decedencium, de beneplacito et voluntate eiusdem domine Marie, Regine Hvgarie, cum omnibus vtilitatibus suis, vineis videlicet, pratis et fenilibus, ac circumstancijs vniuersis, ex certa sciencia dedimus, contulimus et tradidimus iure perpetuo, pacifice et quiete possidendam, et in corporalem possessionem dicte terre, Nyvr vocate, ipsum comitem archinum per Oliuerium magistrum, hominem nostrum, sub testimonio capituli Strigon., fecimus introduci, nullo contradicatore existente.

1277. *Erzsébet királyné megerősíti férje adományát a Nyulak szigetbeli apácák részére.* (CD. V. 2. 408—409. 1.)

... quod cum Dominus Ladislaus, illustris Rex Hungariae, consors noster carissimus, quosdam conditionarios suos ad Clicium pertinentes, existentes in calidis aquis, Heten videlicet, Thomam, Petrum, dein Cocorou, solutores dimidii fertonis, ad ipsum Clicium item Thydur, et Iohannem filium, vini datores cum omnibus haeredibus suis, terris, possessionibus, et aliis ad eosdem pertinentibus, deuotis Dominabus sororibus Ecclesiae Beatae Virginis contulisset; Nos donationem huiusmodi per Dominum nostrum Regem factam attendentes, volentesque consulere saluti animae nostrae, eosdem solutores dimidii fertonis, et vini datores, quantum in nobis est, ad nostramque pertinent collationem, dedimus, donauimus et contulimus eisdem Sororibus perpetuo possidendos et habendos, in eisdem conditionibus seruituros, in quibus Domino nostro regi et nobis tenebantur famulari.

1284. *Erzsébet királyné adománylevele.* (CD. V/3. 216. 1.)

In aliqualem recompensationem omnium prescriptorum, quamdam terram nostram reginalem Wosyan vocatam, super qua populi curriferorum